
PROTOKÓŁ NR 1/2024
 Z I SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO

która odbyła się 7 maja 2024 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 07 maja 2024 roku o godz. 10:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 15:38.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 17 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

[bookmark: _Hlk156300517]Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie radnym przez Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Sprawy regulaminowe:
a) stwierdzenie prawomocności obrad,
b) przedstawienie porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego.
6. Wybór Przewodniczącego Rady:
a) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego,
b) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Przewodniczącego Rady,
c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej,
d) przeprowadzenie głosowania,
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków Zarządu Powiatu Obornickiego.
8. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego.
9. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie Starosty Obornickiego.
10. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie Wicestarosty Obornickiego.
11. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie członków Zarządu Powiatu Obornickiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego, Starosty Obornickiego, Wicestarosty Obornickiego oraz członków Zarządu Powiatu Obornickiego.
13. Wybór Komisji Skrutacyjnych:
a) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego,
b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego
c) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Starosty Obornickiego,
d) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Starostę Obornickiego,
e) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Wicestarosty Obornickiego, 
f) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wicestarostę Obornickiego,
g) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru członków Zarządu Powiatu Obornickiego,
h) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na członków Zarządu Powiatu Obornickiego.
14. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego:
a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego,
b) przeprowadzenie głosowania,
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego.
15. Wybór Starosty Powiatu Obornickiego:
a) zgłaszanie kandydatów na Starostę Obornickiego,
b) przeprowadzenie głosowania,
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Obornickiego,
d) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Obornickiego.
16. Wybór Wicestarosty Powiatu Obornickiego:
a) zgłoszenie przez Starostę kandydata na Wicestarostę Obornickiego,
b) przeprowadzenie głosowania,
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Obornickiego.
17. Wybór członków Zarządu Powiatu Obornickiego:
a) zgłoszenie przez Starostę kandydata lub kandydatów na członków Zarządu,
b) przeprowadzenie głosowania,
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Obornickiego.
18. Wolne głosy i wnioski.
19. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Obornickiego.


Ad 1. Otwarcie sesji
[bookmark: _Hlk166835249]
Radna Senior Zofia Kotecka, otwierając I sesję VII kadencji Rady Powiatu Obornickiego, powitała zebranych radnych, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, szefów służb, inspekcji i straży, naczelników wydziałów starostwa oraz wszystkich przybyłych na obrady. Następnie poinformowała radnych, że otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji, a głównym punktem jest ślubowanie radnych oraz wybór Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego Rady, Starosty Obornickiego Wicestarosty Obornickiego oraz członków Zarządu Powiatu Obornickiego. Następnie powitała Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej w Obornikach sędziego Pana Tomasza Jana Vogt -Kosteckiego.

Ad 2. Wręczenie radnym przez Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej zaświadczeń                                  o wyborze.

Radna Senior Zofia Kotecka poprosiła Przewodniczącą Komisji Wyborczej w Obornikach Pana oraz sędziego Tomasza Jana Vogt -Kosteckiego o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Powiatu. Sędzia Tomasz Jan Vogt -Kosteckiego wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Powiatu Obornickiego.



Ad 3. Ślubowanie radnych.
Radna Senior Zofia Kotecka odczytała rotę ślubowania, dodając, że każdy radny potwierdza fakt złożenia ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję” oraz, że dopuszczalne jest dodanie słów „tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odczytała rotę ślubowania: Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. W dalszej kolejności wszyscy biorący udział w obradach radni, wyczytywani według kolejności alfabetycznej przez prowadzącego obrady, złożyli ślubowanie.

Ad 4. Sprawy regulaminowe

a) stwierdzenie prawomocności obrad
Radna Senior stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 wybranych radnych, zgodnie z listą obecności, w sesji bierze udział 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

b) przedstawienie porządku obrad

Radna Senior Zofia Kotecka przedstawiła porządek sesji i dodała, że został ustalony przez Komisarza Wyborczego w Poznaniu II. W dalszej kolejności Radna Senior Zofia Kotecka poprosiła radnych                                o głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0
jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.


Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego
Radna Senior Zofia Kotecka poinformowała, że projekt powyższej uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję. Radna Senior odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Obornickiego w sprawie sposobu tajnego glosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Następnie poprosiła, radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu uchwały.
Wobec braku zapytań do zaprezentowanego projektu uchwały Radna Senior przeszła do przegłosowania uchwały w zaproponowanej formie.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0
podjęła w głosowaniu jawnym, w obecności 17 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/1/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie sposobu tajnego glosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Uchwała nr I/1/2024 stanowi załącznik do protokołu.


Ad 6. Wybór Przewodniczącego Rady
Radna Anna Kłos (Nowicka) zgłosiła uwagę, że w związku ze zmianą swojego nazwiska prosi, aby nanieść sprostowanie w systemie eSesja, aby jej nazwisko wyświetlało się prawidłowo.
Radny Waldemar Cyranek odpowiedział, że na chwilę obecną nie mamy oficjalnego pisma informującego  o zaistniałej zmianie i jeśli tylko zostanie dostarczone do Biura Rady, odpowiednie zmiany zostaną wprowadzone w systemie eSesja.
Radna Senior Zofia Kotecka zarządziła 10 minut przerwy w celu wyjaśnienia wątpliwości prawnej.
Radna Senior Zofia Kotecka wznowiła obrady po przewie i przeszła do podpunktu a) w sprawie zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu.

a)  Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego
[bookmark: _Hlk166837237]Radna Senior Zofia Kotecka poprosiła o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Radny Błażej Cisowski poinformował, że w dniu 6 maja 2024 roku ukonstytuował się Klub Radnych ,,Trzecia Droga”, a Przewodniczącą Klubu została Radna Aleksandra Kulupa. Następnie w imieniu Klubu Radnych ,,Trzecia Droga” zgłosił kandydaturę na stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu Radnej Aleksandry Kulupy. 
Radna Senior Zofia Kotecka zapytała, czy są jeszcze jakieś zgłoszenia.
Radna Renata Tomaszewska zgłosiła kandydaturę Radnej Anny Kłos, która w wyborach samorządowych startowała pod nazwiskiem Nowicka na stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu Obornickiego jako jedynego przedstawiciela Gminy Ryczywół. 
Radny Bogusław Janus poprosił o podanie nazwisk radnych, którzy są podpisani na piśmie w sprawie założenia Klubu Radnych ,,Trzecia Droga”. Radna Senior Zofia Kotecka odczytała treść pisma.
W dalszej kolejności Radna Senior Zofia Kotecka zapytała radne kandydatki na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego czy wyrażają zgodę na kandydowanie.
Radna Aleksandra Kulupa odpowiedziała, że wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu Obornickiego. Radna Anna Kłos (Nowicka) odpowiedziała, że wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu Obornickiego. Radna Senior Zofia Kotecka poddała pod głosowanie kwestię zamknięcia listy kandydatów.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0
jednogłośnie zagłosowała w sprawie zamknięcia listy kandydatów. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Radna Senior Zofia Kotecka zamknęła ten podpunkt porządku obrad.


b) Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Przewodniczącego Rady

Radna Senior Zofia Kotecka zaproponowała, aby przystąpić do powołania Komisji Skrutacyjnej,                             a następnie poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów.
Radny Zbigniew Nowak zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Daszkiewicz. Radny Waldemar Cyranek zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Woźniak. Radna Magdalena Liberska zgłosiła kandydaturę radnego Błażeja Cisowskiego.
[bookmark: _Hlk166838911][bookmark: _Hlk166839230]Radni zgłosili kandydatury do komisji skrutacyjnej w osobach: radny Błażej Cisowski, radna Katarzyna Woźniak, radny Mateusz Daszkiewicz.
Radna Senior Zofia Kotecka zapytała, czy radni zgłoszeni do komisji skrutacyjnej wyrażają zgodę.
Radny Błażej Cisowski odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radna Katarzyna Woźniak odpowiedziała, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radny Mateusz Daszkiewicz, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej.
Radna Senior Zofia Kotecka poddała pod głosowanie kwestię zamknięcia listy kandydatów.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0
jednogłośnie zagłosowała w sprawie zamknięcia listy kandydatów. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.

[bookmark: _Hlk166841779]Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Radna Senior Zofia Kotecka zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

c) [bookmark: _Hlk166844041]Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego,

Radna Senior Zofia Kotecka poinformowała, że projekt powyższej uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję. Radna Senior odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Obornickiego w sprawie sposobu tajnego glosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Następnie poprosiła, radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu uchwały.
Radny Mariusz Drewicz zaproponował autopoprawkę do projektu uchwały, polegającą na uzupełnieniu tytułu projektu uchwały oraz uzupełnieniu projektu w paragrafie 1. o formułę do przeprowadzenia głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. 
Radca Prawny Szymon Gulczyński poparł wniosek autopoprawki do prezentowanego projektu uchwały.
Radna Senior Zofia Kotecka poddała pod głosowanie autopoprawkę w zaproponowanej formie.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0
jednogłośnie zagłosowała w sprawie zmiany tytułu projektu uchwały. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.

Wobec braku dalszych zapytań do zaprezentowanego projektu uchwały Radna Senior przystąpiła do przegłosowania uchwały wraz z autopoprawką w zaproponowanej formie.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0
podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I/2/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego.  Uchwała nr I/2/2024 stanowi załącznik do protokołu.

[bookmark: _Hlk166841796]Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Radna Senior Zofia Kotecka zamknęła ten podpunkt porządku obrad.
Radna Senior Zofia Kotecka poprosiła, aby członkowie Komisji Skrutacyjnej ukonstytuowali się i wyłonili spośród siebie Przewodniczącego Komisji. Następnie zamknęła ten punkt porządku obrad i ogłosiła 10 minut przerwy.


d) przeprowadzenie głosowania 
[bookmark: _Hlk166841102]
[bookmark: _Hlk166921523]Radna Senior Zofia Kotecka wznowiła obrady po przerwie. 
Radny Błażej Cisowski poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i jemu powierzono funkcję Przewodniczącego Komisji. Następnie odczytał radnym instrukcję w sprawie zasad głosowania                                         na Przewodniczącego Rady i zakomunikował, że można rozpocząć procedurę głosowania, a radnych poprosił                           o odbiór kart do głosowania. Dodał, że głosowanie jest tajne.
Rozpoczęło się głosowanie tajne w wyborach na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Radni wrzucali karty do urny po wyczytaniu ich nazwiska przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.  Po zakończeniu głosowania ogłoszono krótką przerwę celem ustalenia wyników głosowania.
Po przerwie, w trakcie której Komisja Skrutacyjna policzyła wszystkie głosy, Przewodnicząc Komisji Błażej Cisowski odczytał protokół z wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej:
-za kandydaturą radnej Aleksandry Kulupy oddano 11 głosów, spośród 17 ważnie oddanych głosów,
-za kandydaturą radnej Anny Kłos (Nowickiej) oddano 6 głosów spośród 17 ważnie oddanych głosów. Komisja stwierdziła, iż Rada dokonała wyboru radnej Aleksandry Kulupy na stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu Obornickiego. Protokół Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady
Radna Senior Zofia Kotecka poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję. Kolejno Radna Senior odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Obornickiego w sprawie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.  Następnie poprosiła, radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu uchwały.
Radny Bogusław Janus zapytał radcę prawnego, dlaczego radni muszą głosować podjęcie uchwały                     w momencie, kiedy radni wybrali Przewodniczącego Rady w głosowaniu tajnym.
Radca Prawny Szymon Gulczyński odpowiedział, że należy podjąć uchwałę, która stwierdza wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Uchwała Rady, o której mowa jest dokumentem stwierdzającym wybór. 
Radna Senior Zofia Kotecka zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały w zaproponowanej formie.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 11,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
„brak głosu” 		- 6,

Radny Mateusz Daszkiewicz poprosił o reasumpcję głosowania, gdyż nie miał możliwości oddania głosu.
Radna Senior Zofia Kotecka zarządziła reasumpcję głosowania.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
„brak głosu” 		- 3,

podjęła Uchwałę Nr I/3/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/3/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Radna Senior Zofia Kotecka zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków Zarządu Powiatu Obornickiego
Od tego momentu prowadzenie obrad przejęła nowo wybrana Przewodnicząca Rady Powiatu Obornickiego – radna Aleksandra Kulupa, która podziękowała radnym za okazane zaufanie i powierzenie zaszczytnej funkcji. 
Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały i poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu uchwały.
Radny Piotr Desperak zwrócił uwagę, że uchwała powinna mieć nr 4.
Radny Mariusz Drewicz zwrócił uwagę, że w chwili obecnej uchwała jest jeszcze projektem.
Radca Prawny Szymon Gulczyński potwierdził, że numeracja uchwał Rady jest nadawana dopiero po podjęciu.
Radny Bogusław Janus zapytał radną Zofię Kotecką, czy przewiduje funkcję etatowego członka Zarządu Powiatu Obornickiego. Nawiązał do wypowiedzi posła na sejm pana Kszysztofa Paszyka, że taka funkcja jest jednym z warunków umowy koalicyjnej.
Radna Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie było poruszanych takich kwestii podczas rozmów.
Radny Bogusław Janus odpowiedział, że Pani Radna mówi nieprawdę, bo poseł Pan Krzysztof Paszyk przedstawiał zupełnie inne informacje po spotkaniu z Panią i Burmistrzem Obornik.
Radna Zofia Kotecka odpowiedziała, że jesteśmy w punkcie, w którym podejmujemy decyzję o ilości członków Zarządu, a nie o sprawie dotyczącej zatrudnienia członka Zarządu na etacie w Starostwie. Dodała, że to są zupełnie dwie różne sprawy.
Radna Renata Tomaszewska, kontynuując poruszony wątek radnego Bogusława Janusa, zapytała radną Zofię Kotecką, czy jest planowana funkcja etatowego członka Zarządu Powiatu Obornickiego. 
Radna Zofia Kotecka odpowiedziała, że jest to możliwe.
Radna Renata Tomaszewska, zapytała czy jeżeli jest to możliwe, to czy radna może uzasadnić, jaki jest powód takich planów i skąd wzięła się taka potrzeba.
Radna Zofia Kotecka odpowiedziała, że zadań w Starostwie jest bardzo dużo i etatowy członek Zarządu podejmie się tych zadań, a szczegóły zostaną ustalone później.
Radna Renata Tomaszewska zwróciła uwagę, że taka decyzja wiąże się z poważnymi konsekwencjami finansowymi dla powiatu obornickiego i poprosiła o podanie kwoty jaka będzie dodatkowym obciążeniem dla budżetu powiatu obornickiego. 
Radna Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie będzie w tym momencie uzasadniać tej kwestii.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła dyskusję i poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
Podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I/4/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         w sprawie ustalenia liczby członków Zarządu Powiatu Obornickiego.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/4/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad 8. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego
[bookmark: _Hlk166906312]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt sposobu głosowania. Następnie przedstawiła projekt sposobu głosowania i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad ustaleniem sposobu głosowania.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
ustaliła sposób głosowania w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu.

[bookmark: _Hlk166907172]Ad 9. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie Starosty Obornickiego.
[bookmark: _Hlk167174696]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt sposobu głosowania. Następnie przedstawiła projekt sposobu głosowania i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad ustaleniem sposobu głosowania.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
ustaliła sposób głosowania w sprawie Starosty Obornickiego.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie Wicestarosty Obornickiego 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt sposobu głosowania. Następnie przedstawiła projekt sposobu głosowania i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad ustaleniem sposobu głosowania.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
ustaliła sposób głosowania w sprawie Wicestarosty Obornickiego.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 11. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie członków Zarządu Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt sposobu głosowania. Następnie przedstawiła projekt i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad ustaleniem sposobu głosowania.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
ustaliła sposób głosowania w sprawie członków Zarządu Powiatu Obornickiego.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego, Starosty Obornickiego, Wicestarosty Obornickiego oraz członków Zarządu Powiatu Obornickiego.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie zapytała radnych, czy jest potrzeba odczytania projektu uchwały w całości.
Rady Błażej Cisowski wyjaśnił, że nie ma takiej potrzeby uzasadniając to tym, że komisje skrutacyjne  będą to robić jeszcze raz objaśniając sposoby głosowania.
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 1,
podjęła Uchwałę Nr I/5/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku   w sprawie w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego, Starosty Obornickiego, Wicestarosty Obornickiego oraz członków Zarządu Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/5/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13. Wybór Komisji Skrutacyjnych
a) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że jesteśmy w punkcie gdzie wybieramy poszczególne komisje skrutacyjne do przeprowadzenia głosowania tajnego. W dalszej kolejności poprosiła, aby radni zgłaszali kandydatów na członków komisji skrutacyjnych.  Radny Błażej Cisowski zgłosił kandydaturę Magdaleny Liberskiej. Radny Piotr Desperak zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Drewicza. Radny Waldemar Cyranek zgłosił kandydaturę radnego Piotra Desperaka. Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów                   na członka komisji skrutacyjnej.
Przewodnicząca Rady, zapytała czy radni zgłoszeni do komisji skrutacyjnej wyrażają zgodę. Radna Magdalena Liberska odpowiedziała, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radny Mariusz Drewicz odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radny Piotr Desperak odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej.
Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie tych samych członków do komisji skrutacyjnych na wybór wiceprzewodniczącego rady oraz starosty obornickiego.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
przegłosowała pozytywnie powołanie komisji skrutacyjnych w takim samym składzie do przeprowadzenia wyborów wiceprzewodniczącego rady oraz starosty obornickiego.

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I/6/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/6/2024 stanowi załącznik do protokołu.

c) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Starosty Obornickiego

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że  komisja skrutacyjna pozostaje w tym samym składzie i zapytała radnych, czy wyrażają zgodę. Radny Mateusz Daszkiewicz odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radny Mariusz Drewicz odpowiedział, że wyraża zgodę                             na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radna Magdalena Liberska odpowiedziała, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej.
Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów na członka komisji skrutacyjnej.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

d) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Starostę Obornickiego 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I/7/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Starostę Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/7/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.
e) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru Wicestarosty Obornickiego
[bookmark: _Hlk166920008]Przewodnicząca Rady poprosiła, aby zgłaszać kandydatów na członków komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Wicestarostę Obornickiego. Radny Zbigniew Nowak zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Daszkiewicza. Radna Katarzyna Woźniak zgłosiła kandydaturę radnego Mariusza Drewicza. Radny Błażej Cisowski zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Liberskiej. Przewodnicząca Rady zapytała radnych kandydatów na członków, czy wyrażają zgodę.
Radny Mateusz Daszkiewicz odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radny Mariusz Drewicz odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radna Magdalena Liberska odpowiedziała, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów na członka komisji skrutacyjnej.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

f) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wicestarostę Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I/8/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wicestarostę Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/8/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.
g) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzania wyboru członków Zarządu Powiatu Obornickiego
Przewodnicząca Rady poprosiła, aby zgłaszać kandydatów na członków komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na członków Zarząd. Radna Katarzyna Woźniak zgłosiła kandydaturę radnego Mariusza Drewicza. Radny Zbigniew Nowak zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Daszkiewicza. Radny Błażej Cisowski zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Liberskiej.
Przewodnicząca Rady zapytała radnych kandydatów na członków, czy wyrażają zgodę. Radny Mateusz Daszkiewicz odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radny Mariusz Drewicz odpowiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. Radna Magdalena Liberska odpowiedziała, że wyraża zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej.
Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów na członka komisji skrutacyjnej.
[bookmark: _Hlk166927355]Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

h) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na członków Zarządu Powiatu Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I/9/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku                         w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na członków Zarządu Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/9/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

Ad 14. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego
a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego,
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych, aby zgłaszać kandydatów                                                           na Wiceprzewodniczącego Rady. Radna Magdalena Krupczyńska zgłosiła radnego Szymona Paszczyńskiego jako kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady. Radny Zbigniew Nowak zgłosił  radnego Mateusza Daszkiewicza jako kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady. Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                         o wyrażenie zgody na kandydowanie. Radny Szymon Paczyński wyraził zgodę na kandydowanie                                         na Wiceprzewodniczącego Rady. Radny Mateusz Daszkiewicz nie wyraził zgody na kandydowanie                                  na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś inne kandydatury, wobec ich braku zamknęła listę kandydatów. Następnie poprosiła członków komisji skrutacyjnej o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania.

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego)
[bookmark: _Hlk166927786]Radny Piotr Desperak poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i jemu powierzono funkcję Przewodniczącego Komisji. Następnie odczytał radnym instrukcję w sprawie zasad głosowania                          na Wiceprzewodniczącego Rady i zakomunikował, że można rozpocząć procedurę głosowanie, a radnych poprosił o odbiór kart do głosowania. Dodał, że głosowanie jest tajne.
Rozpoczęło się głosowanie tajne w wyborach na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Radni wrzucali karty do urny po wyczytaniu ich nazwiska przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. Po zakończeniu głosowania ogłoszono krótką przerwę celem ustalenia wyników głosowania.
Po przerwie, w trakcie której Komisja Skrutacyjna policzyła wszystkie głosy, Przewodnicząc Komisji Piotr Desperak odczytał protokół z wyników głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego wybrano radnego Szymona Paczyńskiego stosunkiem oddanych głosów 17 za.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego
[bookmark: _Hlk166928179]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
„brak głosu”		- 3
[bookmark: _Hlk166922409]podjęła Uchwałę Nr I/10/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/10/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.
Ad 15. Wybór Starosty Powiatu Obornickiego
a) zgłaszanie kandydatów na Starostę Obornickiego

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych, aby zgłaszać kandydatów na Starostę Obornickiego. Radna Katarzyna Woźniak zgłosiła Radną Zofię Kotecką na Starostę Obornickiego. Radny Mateusz Daszkiewicz zgłosił Radnego Zbigniewa Nowaka na Starostę Obornickiego. Przewodnicząca rady, zapytała, czy są jeszcze jakieś kandydatury. Wobec braku dalszych głosów zapytała, czy kandydaci na Starostę Obornickiego wyrażają zgodę. Radna Zofia Kotecka odpowiedziała, że wyraża zgodę. Radny Zbigniew Nowak odpowiedział, że wyraża zgodę. Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

b) przeprowadzenie głosowania

[bookmark: _Hlk166929526]Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Desperak odczytał radnym instrukcję w sprawie zasad głosowania na Starostę Obornickiego i zakomunikował, że można rozpocząć procedurę głosowania, a radnych poprosił o odbiór kart do głosowania. Dodał, że głosowanie jest tajne.
Rozpoczęło się głosowanie tajne w wyborach na stanowisko Starostę Obornickiego. Radni wrzucali karty do urny po wyczytaniu ich nazwiska przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.  
Po zakończeniu głosowania ogłoszono krótką przerwę celem ustalenia wyników głosowania.
Po przerwie, w trakcie której Komisja Skrutacyjna policzyła wszystkie głosy, Przewodnicząc Komisji Piotr Desperak odczytał protokół z wyników głosowania na Starostę Obornickiego. Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej na Starostę Obornickiego wybrano Radną Zofię Kotecką. Na radną Zofię Kotecką oddano 11 głosów, a na radnego Zbigniewa Nowaka oddano 6 głosów.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Obornickiego 
[bookmark: _Hlk166928347]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
„brak głosu”		- 3

podjęła Uchwałę Nr I/11/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Starosty Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr I/11/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka podziękowała za zaufanie i głosy. 
[bookmark: _Hlk166928854]Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

d) [bookmark: _Hlk166930023]podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 12,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 5,
podjęła Uchwałę Nr I/12/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Obornickiego.  Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. 
Uchwała nr I/12/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Radny Błażej Cisowski złożył wniosek o ogłoszenie 35 minutowej przerwy.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zarządziła głosowanie w sprawie przerwy.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 5,
„przeciw”		- 9,
„wstrzymujące”		- 3,
odrzuciła wniosek radnego Błażeja Cisowskiego o ogłoszenie 35 minutowej przerwy.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.
Ad 16. Wybór Wicestarosty Powiatu Obornickiego
a) zgłoszenie przez Starostę kandydata na Wicestarostę Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Starostę Obornickiego Panią Zofię Kotecką o zabranie głosu. Starosta Obornicki Zofia Kotecka zgłosiła kandydaturę radnego Waldemara Cyranka na funkcję Wicestarosty Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady zapytała radnego Waldemara Cyranka czy wyraża zgodę.
Radny Waldemar Cyranek odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wicestarosty Obornickiego.
Przewodnicząca Rady poprosiła komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie tajnego głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Obornickiego. Nastąpiła krótka przerwa.

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

Po przerwie Przewodnicząca Rady poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Mariusz Drewicz i oddała mu głos.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Drewicz odczytał radnym instrukcję w sprawie zasad głosowania na Wicestarostę Obornickiego i zakomunikował, że można rozpocząć procedurę głosowanie,                      a radnych poprosił o odbiór kart do głosowania. Dodał, że głosowanie jest tajne.
Rozpoczęło się głosowanie tajne w wyborach na stanowisko Wicestarostę Obornickiego. Radni wrzucali karty do urny po wyczytaniu ich nazwiska przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
Po zakończeniu głosowania ogłoszono krótką przerwę celem ustalenia wyników głosowania.
Po przerwie, w trakcie której Komisja Skrutacyjna policzyła wszystkie głosy, Przewodnicząc Komisji Mariusz Drewicz odczytał protokół z wyników głosowania na Wicestarostę Obornickiego. Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej na Wicestarostę Obornickiego oddano 16 głosów za przy jednym głosie wstrzymującym się.
Wicestarosta Obornicki Pan Waldemar Cyranek podziękował za oddane na niego głosy.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
„brak głosu”		- 3
podjęła Uchwałę Nr I/13/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wicestarosty Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. 
Uchwała nr I/13/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad 17. Wybór członków Zarządu Powiatu Obornickiego

a) zgłoszenie przez Starostę kandydata lub kandydatów na członków Zarządu
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa oddała głos Pani Staroście Obornickiemu Zofii Koteckiej                        w celu zgłoszenia kandydatów na członków Zarządu. Starosta Obornicki Zofia Kotecka zgłosiła 3 kandydatów na członków Zarządu w osobach radnej Magdaleny Krupczyńskiej, radnego Błażeja Cisowskiego oraz radnej Katarzyny Woźniak.
Przewodnicząca Rady zapytała kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie na funkcję członka Zarządu Rady Powiatu Obornickiego. Radna Magdalena Krupczyńska odpowiedziała, że wyraża zgodę                          na kandydowanie. Radny Błażej Cisowski odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie. Radna Katarzyna Woźniak odpowiedziała, że wyraża zgodę na kandydowanie.
Przewodnicząca Rady wobec braku dalszych głosów zamknęła listę kandydatów i poprosiła komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz przeprowadzenie głosowania tajnego. 
Radna Renata Tomaszewska wyraziła swoje oburzenie, że w gronie członków Zarządu nie znalazł się żaden przedstawiciel Gminy Ryczywół. Dodała, że Gmina Ryczywół to również Powiat Obornicki i jest ona w chwili obecnej pomijana wśród funkcji dzielonych w Radzie Powiatu Obornickiego. Poprosiła Panią Starostę                           o ustosunkowanie się.
Starosta Obornicki wyraziła ubolewanie, że w tych wyborach Gmina Ryczywół uzyskała tylko jeden mandat. 
Radna Renata Tomaszewska wyjaśniła, że idąc do wyborów hasłem głównym jej było Powiat Obornicki partner trzech Gmin, a w chwili obecnej taka sytuacja nie ma w ogóle miejsca.
Radny Mateusz Daszkiewicz poprosił kandydatów na członków Zarządu o przedstawienie swoich priorytetów działania na rzecz Powiatu Obornickiego, gdyż będą oni mieli ważne decydujące głosy. 
Radna Magdalena Krupczyńska poinformowała, że w głównej mierze jej zadaniami priorytetowymi będą dziedziny oświaty oraz zdrowia. 
Radny Błażej Cisowski przedstawił, że jego zadaniami priorytetowymi będzie poprawa infrastruktury drogowej w zakresie dróg, chodników itp. oraz dokończenie projektów, które zaczęły się w poprzedniej kadencji. Dodał również, że jego priorytetem będzie również to, aby siatka szkół ponadpodstawowych powiatu obornickiego, która wynosi 5 placówek pozostała na takim samym poziomie jak jest obecnie.
Radna Magdalena Krupczyńska dodała do wypowiedzi Radnego Błażeja Cisowskiego, aby szkoły ponadpodstawowe Powiatu Obornickiego zostały w tym samym miejscu, w którym są obecnie.
Radna Katarzyna Woźniak poinformowała, że jej zadaniami portretowymi będą drogi oraz sprawy związane z oświatą powiatu.
Radna Anna Kłos( Nowicka) poinformowała, że jest jej przykro, że nie znalazło się miejsce dla przedstawiciela Gminy Ryczywół przy podziale funkcji w powiecie obornickim.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka zwróciła uwagę radnemu Mateuszowi Daszkiewiczowi, że priorytety członków Zarządu nie mają znaczenia przy poruszanych decyzjach na forum Zarządu, bo decyzje tam podejmowanie są różnorodne.
Radny Mateusz Daszkiewicz nie zgodził się z uwagą Pani Starosty uważając, że siła przekonania członka Zarządu na pozostałych jest na tyle duża, że priorytety, które przedstawili kandydaci są bardzo ważne. Podziękował za te kilka słów kandydatom bo one radnym należały.
Radny Zbigniew Nowak poprosił, aby słowa, które padły były słowo w słowo zapisane w protokole, aby radni mogli rozliczyć członków Zarządu po 5 latach.
Radna Katarzyna Woźniak zwróciła uwagę, że rozliczać radnych będą wyborcy.
Przewodnicząca Rady podziękowała za wypowiedzi  i poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się                   i przygotowania głosowania tajnego zarządzając chwile przerwy.

b) przeprowadzenie głosowania
Po przerwie Przewodnicząca Rady poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Mariusz Drewicz i oddała mu głos.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Drewicz odczytał radnym instrukcję w sprawie zasad głosowania na członków Zarządu Powiatu Obornickiego zakomunikował, że można rozpocząć procedurę głosowanie, a radnych poprosił o odbiór kart do głosowania. Dodał, że głosowanie jest tajne.
Rozpoczęło się głosowanie tajne w wyborach na stanowisko członków Zarządu Powiatu Obornickiego. Radni wrzucali karty do urny po wyczytaniu ich nazwiska przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
Po zakończeniu głosowania ogłoszono krótką przerwę celem ustalenia wyników głosowania.
Po przerwie, w trakcie której Komisja Skrutacyjna policzyła wszystkie głosy, Przewodnicząc Komisji Mariusz Drewicz odczytał protokół z wyników głosowania na członków Zarządu Powiatu Obornickiego. Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej:
Radny Błażej Cisowski kandydat na członka Zarządu uzyskał: 14 głosów za, 2 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się.
Radna Magdalena Krupczyńska kandydatka na członka Zarządu uzyskała: 11 głosów za, 6 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.
Radna Katarzyna Woźniak kandydat na członka Zarządu uzyskała: 12 głosów za, 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się.
Przewodnicząc Komisji Mariusz Drewicz poinformował, że Zarząd został wybrany.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten podpunkt porządku obrad.

c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Obornickiego
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 13,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”		- 0,
„brak głosu”		- 4
podjęła Uchwałę Nr I/14/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. 
Uchwała nr I/14/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad 18. Wolne głosy i wnioski
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjątkowo dopuściła do głosu radnego Rady Miejskiej                               w Rogoźnie Pana Henryka Janusa.
Radny Henryk Janus w imieniu samorządu Rogozińskiego pogratulował wyboru na stanowiska i funkcje                 w Radzie Powiatu Obornickiego. Następnie wyjaśnił, że nie powinno głosować się uchwał tajnych, dodał, że przez wiele lat WOKiSS w Poznaniu stał na takim stanowisku.

Ad 19. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa przypominała radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w przeciągu 30 dni od daty złożenia ślubowania na radnego. Poprosiła radnych, którzy jeszcze tego nie uczynili, by oddali do Biura Rady podpisane klauzule RODO oraz kwestionariusz osobowy. Następnie zakomunikowała, że następna sesja Rady Powiatu Obornickiego odbędzie się w dniu 23 maja br. o godz. 13:00.
Ad 20. Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła I sesję Rady Powiatu Obornickiego.
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